g

COMUNE DI MILAZZO

{(Provincia di Messina)

DELIBERAZIONE COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
(nominata con D.P.R. 10.01. 2017, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. n. 267/00)
N. 04 DEL 21.02.2017

OGGETTO: Dissesto finanziario - Approvazione e pubblicazione rettifica/integrazione
dell’avviso pubblico del 10 febbraio 2017 ai creditori dell’avvie della procedura di rilevazione
delle passivita,

L'anno duemiladiciassette, il giorno 21 del mese di febbraio, alle ore 18,45 nella sede del
Comune di Milazzo, si é riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione nominata con
D.P.R. 10.01.2017, su proposta del Ministero dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del D). Lgs. n.

267/000, con I'infervento dei sigg.:

COMPONENTI LA COMMISSIONE | CARICA P. A,
ROSA dott.ssa Giulia Presidente X
DE SALVO dott.ssa Anna Componente X
DONATO dott. Filippo Componente X

Partecipa alla riunione il Vice Segretario Generale dott. Michele Bucolo, nella qualita di segretario
verbalizzante,
La COMMISSIONE DI LIQUIDAZIONE

Premesso che

-con deliberazione consiliare n. 101 del 08.11.2016, immediatamente esecutiva, & stato  dichiarato

il dissesto finanziario del Comune di Milazzo:

- con D.P.R. in data 10 gennaio 2017, trasmesso con pec ed assunto al protocollo di questo Comune
al n. prot. 4605 del 30.01.2017, ¢ stata nominata la Commissione straordinaria di liquidazione per
Yamministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i

provvedimenti per l'estinzione dei debiti deli'Ente;

- in data 30/01/2017 il citato decreto del presidente della Repubblica ¢ stato formalmente notificato ai

componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione;



- con deliberan. 1 del 2 febbraio 2017 la Commissione Straordinaria di Liquidazione si & insediata
presso il Comune;

1 a

- con delibera n .2 del 9 febbraio 2017 & stato, tra altro, approvato l'avviso, allegato n. 1 alla
medesima deliberazione, per "avvio della procedura di rilevazione delle passivita, ed ¢ stata fissata

al 10 febbraio 2017 la data di pubblicazione a cura dell’ Amministrazione:

Adtteso che:

- in sede di controlio del precitato avviso di rilevazione della massa passiva & stata evidenziata la man-

cata indicazione della data finale della gestione di competenza e di conseguenza della rilevazione del
passivo;

- come risultante dagli atti contabili dell’Ente con riferimento all’art 252 co 4 del Testo Unico degli
Enti Locali a mente del quale “ L " Organo straordinario di liquidazione ha competenza relativamente
a faiti ed atti di gestione verificatisi entro il 31 dicembre dell’anno precedente a guello dell’ipotesi

di bilancio riequilibrato “ la rilevazione del passivo & al “31/12/2014” ed anni precedenti;

Considerato che
nella deliberazione n. 2 del 9 febbraio 2017, & stato dato atto della formulazione, nella medesima

data, di una richiesta di parere al Ministero Interno relativo al periodo di gestione di competenza

dell'Organo Straordinario di Liquidazione;

- in data 20 febbraio 2017, il Ministero Interno ha risposto via mail all’indirizzo dell’OSL in ordine al
quesito posto, confermando il parere gia anticipato per le vie brevi ed attestando che “stante i vostri

atti la competenza dell’ OSL va dal 31 dicembre 2014 ed anni precedenti;

Ritenuto pertanto

- che il presente provvedimento, costituendo emendamento, tramite correzione aggiuntiva, del
contenuto del precedente, deve essere posto in essere attraverso un procedimento identico, anche per

¢id che concerne le formalita di pubblicazione gia adottate;

- di dover provvedere alla ripetizione del procedimento di pubblicazione dell’atto con nuova decorrenza

dei termini,
DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente deliberato e deve intendersi di seguito

riportata e trascritta.



2

4

5)

Di iﬁmgrﬁm Pavviso di rilevazione della massa passiva approvato con precedente deliberazione
n. 2 del 9 febbraio 2017, inserendo nel medesimo il termine della data di rilevazione al
“31/12/2014” per come in effetti risultante dall’art 252 ¢.4 del Testo Unico degli Enti Locali 2
mente del quale “L 'Organo straordinario di liquidazione ha competenza relativamente a fatti
ed atti di gestione verificatisi entro il 31 dicembre dell anno precedente a guello deil ipotesi di
bilancio riequilibrato™ e come peraltro confermato anche dal parere del Ministero dell’Interno
del 20 febbraio 2017.

D1 procedere alla pa‘abﬁgaﬁ@ﬂ% nelle medesime forme del precedente, in data 22 febbraio

2017, di apposito avviso (all.1} di rettifica, tramite cosrezione aggiuntiva del termine del
31/12/2014.

Di dichiarare, considerata la obiettiva urgenza, la presente deliberazione immediatamente
esecutiva.

Di pubblicare 1l presente atto:

all'albo pretorio;

sul sito internet del Comune;

sulla sezione del sito internet dedicata all'O.S.L.

Alle ore 19,10 il Presidente dichiara sciolta la seduta previa redazione, lettura, approvazione e

sottoscrizione del presente verbale.

I Componenti

Il Presidente Dott.ssa Giulia Rosa

£
o Q‘M <




COMUNE DI MILAZZO
{Provincia di Messina)

La COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE
{(nominata con D.P.R. 10 .01, 2017, ai sensi dell’art. 252 dei D.Lgs. n. 267/00)

RENDE NOTO

Che si & proceduto con deliberazione n. 4 del 21 febbraio 2017 a rettifica, tramite correzione
aggiuntiva, dell’avviso di avvio della rilevazione della massa passiva prevedendo la rilevazione

medesima fino alla data del 31/12/2014,
INVITA

Chiungue ritenga di averne diritto a presentare, nelle forme consentite dalla legge e previste nel
citato avviso gia pubblicato il 10 febbraio 2017 e che rimangono invariate, le proprie istanze di

insinuazione, entro il termine perentorio di sessanta siorni che decorrono dalia pubblicazione

del presente avvise all” Albo Pretorio del Comune ovvero dalla data del 22/62/2017.

Sono fatte salve le stanze gia presentate.

Milazzo, 21 febbraio 2017

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
R@.ﬁ}a — e Salvo - Donato

s




It sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, su conforme attestazione

eli'addetto all'albo
ATTEETA

che Ia presente deliberazione,in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n® 44,
sucressive modifiche ed integraziond (LR, 28 DO fgem%r@f“ 04 n® 17 art. 127 comma 21)

/ 4 vl:% 5 ¢ £l 3 x
ﬁyﬁ stats affissa all'slbo pretovio comunale H_- ,:f %_55«»2* ; %:%f”ger rimanervi per quindict glornd

consecutivi { art, 11, comma 1);

Dalla Residenza Comunale, 1

i Segretaric Genarale

L'addetio ail'albo

It Segretario Genersle,Vist gli att d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, In applicazione della Legge Rggseﬁaie 3 Dicembre 1991, ndd e
successive modifiche ed integrazioni

E' DIVENUTA ESECUTIVA

3 i glormo per decorso del termine di 10 {diecl) glorml

dalia sua pubblicazione (articolo 12, comma 1, della L.R. 03.12.1991, n. 44);

00 il giorno della sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva far. 12, comma 1,

deila L.R. 03.12.1991, n. 443,

Dalia Residenza Comunale, 1

il Segretario Generale

, N
Per copia conforme all'originale. Le presente dellberazione esecubiva & stata

oggt trasmessa sl Dipartimento

Milazzo, I

IL SEGRETARIO GENERALE

Milazzo, B

il Responsabile daeli’).Q.




